МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ЛИСМОРЕНКО ПАВЛА ТРОФИМОВИЧА»
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ ИМ. ЛИМОРЕНКО П.Т.»

ПРИКАЗ
03.03.2025г.                                                                                                               № 79

О временном прекращении
учебно-воспитательного процесса

Во исполнение п. 4.2 Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 №7, в соответствии с САнПиН №3.3686-21 «Санитарно-эпидемические требования по профилактике инфекционных болезней», а также с целью недопущения формирования групповых очагов ОРВИ и пневмонии в учреждениях образования Бахчисарайского района, писем Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 09.09.2024 №5339/01-15 и от 16.09.2024 №5523/01-15, приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 20.02.2025 №136 « Об организационных, профилактических и противоэпидемических мероприятиях по предупреждению распространения гриппа, ОРВИ, пневмонии», в связи с увеличением роста заболеваемости ОРВИ среди обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрыть на карантин с 04.03.2025г. по 10.03.2025г. следующие классы МБОУ «Скалистовской СОШ им. Лиморенко П.Т.»:
	Наименование класса
	Количество детей
	Количество отсутствующих
	Из них по болезни
	% заболевших

	1а
	24
	8
	5
	20,8

	1б
	22
	6
	6
	27,2

	2б
	22
	19
	19
	86

	3а
	25
	8
	6
	24

	3в
	24
	15
	15
	62,5

	6б
	28
	7
	7
	25

	7а
	24
	7
	7
	29,1

	7б
	22
	5
	5
	22,7

	7в
	23
	6
	6
	26

	9а
	28
	17
	11
	39,2

	9б
	26
	11
	9
	34,6

	10
	6
	3
	3
	50

	11
	13
	9
	[bookmark: _GoBack]9
	69,2

2. Классным руководителям:
2.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) посредством мессенджеров и оповещения по телефону о закрытии классов на карантин.
2.2. Провести инструктаж с обучающимися о мерах профилактики заболеваний ОРВИ
3. Заместителю директора по УВР Лисяк Т.С. с целью предупреждения отставания обучающихся, возникшего в связи с переходом на карантинный режим:
3.1 Определить совместно с учителями – предметниками систему организации учебной деятельности. Пропущенные уроки выдать учащимся на самостоятельное изучение (отв. учителя-предметники, срок март- апрель 2025г.)
3.2 Осуществить контроль за корректировкой календарно-тематического планирования учителями – предметниками.
3.3 Разместить информацию о введении карантинных мероприятий на сайте школы 04.03.2025г.
4. Заместителю директора по АХЧ Огневой Л.А.:
4.1 Организовать санитарную обработку классных кабинетов в соответствии с требованиями СанПин.
5. К учебному процессу приступить 11 марта 2025 года.
6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Н.В. Куприянова